
        Familiefirma modtager hæderspris for eksportindsats

Dansk Smykkekunst A/S har øget deres eksport markant de seneste år, og indsatsen på området 
belønnes nu med Kong Frederik den Niendes Hæderspris.

Dansk Smykkekunst A/S blev startet med fremstilling af ægte sølvsmykker i 
en kælder på Nørrebro i 1971. I dag er virksomheden baseret på eget design 
af modesmykker og accessories ud fra idéen om, at alle kvinder skal have 
mulighed for at bære unikt design til fornuftige priser. Firmaet har kontor og 
lagerfaciliteter i Herlev, hvor blot fem medarbejdere har deres daglige gang. 
Christian Storm som er anden generation i familiefirmaet står for den daglige 
drift, mens hans kone Malene udgør den kreative drivkraft.

Trods dens beskedne størrelse har virksomheden en af Skandinaviens største 
kollektioner af modesmykker og accessories og har de seneste år investeret 
og satset meget på at slå igennem i udlandet. Smykkerne eksporteres nu til 11 
europæiske lande gennem 1500 forhandlere, samt til USA, Canada og Rus-
land. ”Vi kan hurtigt tilpasse vores kollektioner alt efter efterspørgslen på 
de enkelte markeder og det giver os en helt unik tilpasningsevne på et stærkt 
konkurrencepræget marked,” fortæller Christian Storm.
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Over den seneste 3-årige periode har firmaet opnået en omsætningsstigning på 
58% og en eksportstigning på 54%, og eksporten ligger således på nuværende 
tidspunkt på 81% af den samlede omsætning. 

Ambitionen er dog ikke nødvendigvis at være en stor spiller. ”Det vigtigste er, 
vi er en sund virksomhed,” understreger Christian Storm, og fortsætter: ”Vi har 
et tæt samarbejde med vores agenter i de forskellige lande, og det har haft stor 
betydning for virksomhedens fremgang.” 

Indsatsen har nu gjort, at Dansk Smykkekunst A/S er en af de fem virksomheder 
der i år modtager Kong Frederik den Niendes Hæderspris for fortjenstfuld ind-
sats for dansk eksport. Det er især indsatsen på det vanskelige russiske marked 
der fremhæves. Med hjælp fra Den Danske Ambassade i Moskva og et godt 
forhold til den russiske distributør, er det også her lykkedes at få stor vækst. 

”At vi har modtaget denne hæderspris selvom vi er en mindre virksomhed 
er en kæmpe anerkendelse af vores arbejde,” udtaler Christian Storm. ”Jeg 
tænker, det også må være en motivation for andre små og mellemstore virk-
somheder i Danmark .”

”Virksomhederne har fortjent, den hæder det er at modtage eksportprisen. 
De har alle gjort det bemærkelsesværdigt godt på eksportmarkederne og har  
formået at øge deres samlede eksport,” 
siger handels- og udviklingsminister Mogens Jensen og fortsætter: 
”Hvert fjerde danske job afhænger af Danmarks eksport, så det er rigtig godt 
nyt, når danske virksomheder klarer sig godt ude i verden.”


